His finem orandi Supplex facit inclyta verbis.
 Surgit adhæc medio residens PICTURA sedili,
 Atque trium simul ipsa ferens responsa Sororum
 Nomine , magnificas animo dictante loquelas:
 „ Quas tibi fas , inquit , Regina o Mantua , grâtes
 „ Solvere pro grandi , quod præstas ipsa rogando,
 „ Munere , pro summo , quo nos dignaris , honore?
 „ Est precibus parere tuis dulce atque decorum :
 „ Obsequium imperium est. Totas o quanta voluptas,
 „ Quantus honos vires celebrando impendere Regi,
 „ Qui titulis opibusque bonas alit optimus Artes!
 „ Cujus Palladiâ meliùs nos ægide nomen
 „ Protegit , et major (fingat quæcunque cupido)
 „ Major erit nostris usque indulgentia votis!
 „ Scilicet Herculeos studio superante labores,
 „ Si nos Herculeâ ¹⁰ jussit pridem urbe sepultas
 „ Surgere ; si longâ sæclorum nocte jacentes
 „ Protulit in lucem , et lucis cum munere priscum
 „ Reddidit ille decus ; quantis nos ipse vigentes

„ Munere Fraterno , Fraterno " nomine claras,
 „ Jam cupiat cumulare bonis! quot honoribus auctas
 „ Gaudet ad summum laudis perducere cœlum!
 „ Omne quidem nostrum seu cor, seu mentis acumen,
 „ Nostrave præclaris felix audacia cœptis,
 „ Omnis cura, labos, operumque industria victrix,
 „ Sentio quàm sit iners, tanti quàm Principis impar ‘
 „ Laudibus ; idque omnes uno simul ore fatemur.
 „ Maximus ante oculos vix adstat CAROLUS, ecce
 „ Vanescit PICTURA , jacet STATUARIA , repit
 „ TECTONICE ; quid enim sperent fulgoris in illum
 „ Vel pariter junctis conferre ornatibus Artes,
 „ E cujus virtute novum bibit ipsa nitorem
 „ Purpura ; qui, placidâ bonitas ni faverit umbrâ,
 „ Perstringat geminum meritis fulgentibus orbem?
 „ Ardua cuncta tamen, cunctas stat vincere moles:
 „ Quantùm erit in nobis , conabimur ut sua votis
 „ Adsint facta tuis , nostro sua gloria Regi.
 „ Instar erit summi decus id tentasse triumphî.”

Hæc ubi dictâ dedit , nutu resalutat amico
 Matronam, repetitque suum PICTURA sedile.
 Reddidit alternas exultans Mantua grates,
 Cumque suâ subitò ex oculis evanuit Ursâ,
 Lucifero signante fugam per inania tractu.

Ccc

Hinc igitur tantos alacrem ostentare paratus
 Regis ad ingressum reginam vidimus urbem;
 Vidimus augustæ spectacula debita pompæ,
 Majestate simul, simul exornante lepore,
 Tot variis decorum passim splendescere formis,
 Quas lyra non æquet Phœbi, non buccina Famæ.
 Hinc opulenta tuas fudisti, Mantua, gazas,
 Affectus generosa tuos: hinc Pallade dignam
 Vos sobolem, bene de Patriâ, de Rege probastis
 Vos meritas operum tot nobilitatibus, Artes.
 Sic labor ingenio, ingenium certavit amori.